
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CCCII de 17 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/04/2022 12:49:10 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/04/2022 12:49:10 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=724

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCCII de 17 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/04/2022 12:49:10 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO: 039/2022

DECRETO nº 39, de 17 de abril de 2022 – Gabinete do Prefeito

Decreta Luto Oficial de dois dia e Feriado Municipal em todo o território do Município de Matões do Norte, e dá outras provid ências.

O Prefeito Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão , no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o falecimento do servidor municipal senhor IVA LUCAS BARBOSA QUARESMA, ocorrido na noite de 

ontem, dia 16 de abril do corrente ano;

CONSIDERANDO a relevância pelos seus serviços prestados na qualidade de servidor público municipal;

CONSIDERANDO , por fim, o legado que certamente deixará aos seus familiares e amigos.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial nos dias 17 e 18 de abril e Feriado Municipal dia 18 de abril de 2022, em todo o território do 

Município de Matões do Norte, em homenagem póstuma ao servidor público IVA LUCAS BARBOSA QUARESMA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, EM 17 DE ABRIL DE 2022.

____________________________

Solimar Alves de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/04/2022 12:49:10 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=724

Página(s) 2 de 2


